

様式（第7条関係）

令和2年2月21日

瑞浪市議会議長 成瀬 徳夫 様

会派名 新政みずなみ

代表者 加藤 輔之 印



瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、平成31年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入

(単位：円)

項目	金額	備考
政 務 活 動 費	1,152,000	8,000円×12名×12ヶ月(4月～3月)
政 務 活 動 費 (返 還 金)	△96,000	8,000円×12名(3月分返還、令和2年2月21日会派解散による)
そ の 他 の 収 入	2	利息 8月1円 2月1円
その他の収入(H30年度)	1	利息 H31.2月1円
合 計	1,056,003	

※H30年度の利息 1円を返金する。

2 支出

(単位：円)

項目	金額	備考
調 査 研 究 費	1,227,620	会派視察 5月東京研修、11月滋賀研修 1月埼玉・東京研修
研 修 費		
広 報 費	147,840	新政みずなみ会報
広 聴 費		
要 請 ・ 陳 情 活 動 費		
会 議 費		
資 料 作 成 費	32,669	プリンタートナー等の備品購入
資 料 購 入 費		
人 件 費		
事 務 所 費		
合 計	1,408,129	

3 残額 △352,127円

1,056,003円-1,408,129円=△352,127円

(注) 備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること



平成 31 年度政務活動費収支報告書(内訳書)

H31年4月1日～R2年2月20日
会派名[新政みずなみ]

月 日	科 目	摘 要	使 途 * 摘要欄の記載だけではわかりにくいものについて記載する		支払金額	差引残高	証憑書類
2月18日		H30年度利息		1			
4月19日	市より振込	政務活動費 8,000円×12ヶ月分×12名	H31年4月～R2年3月まで	1,152,000		1,152,001	
4月25日	調査研究費	新幹線代 (名古屋⇒東京) 東海旅客鉄道㈱	乗車券 12名		124,320	1,027,681	1
4月25日	調査研究費	JR中央線 (瑞浪⇄新守山) 東海旅客鉄道㈱	乗車券 10名		13,400	1,014,281	2
4月25日	調査研究費	新幹線代 (東京⇒名古屋) 東海旅客鉄道㈱	乗車券 12名		124,320	889,961	3
5月13日	調査研究費	JR中央線 (瑞浪⇄新守山) 東海旅客鉄道㈱	乗車券 1名		1,340	888,621	4
5月14日	調査研究費	タクシー (東京駅⇒衆院会館) 実用興業㈱	4名		1,450	887,171	5
5月14日	調査研究費	" 日本交通池袋営業所	4名		1,610	885,561	6
5月14日	調査研究費	" すばる交通㈱北千住営業所	4名		1,370	884,191	7
5月15日	調査研究費	タクシー (衆院会館⇒東京駅) 山手交通㈱本社営業所	4名		1,450	882,741	8
5月15日	調査研究費	" 八洲自動車㈱	4名		1,450	881,291	9
5月15日	調査研究費	" DAIWA TAXI GROUP	4名		1,450	879,841	10
5月15日	調査研究費	宿泊 (全国町村会館 10,300円*12名)			123,600	756,241	11
6月14日	資料作成費	印刷 トナー代 (エディオンコバヤシ電器)			8,845	747,396	12
7月18日	資料作成費	文具 (ホームセンターパロー)	ペン、ファイル等		6,003	741,393	13
8月19日	利息			1		741,394	
11月12日	資料作成費	文具 (ホームセンターパロー)	用紙、ペン、インデックス等		5,672	735,722	14
10月28日	調査研究費	JR (瑞浪駅⇒名古屋駅⇒京都駅⇒唐崎駅)東海旅客鉄道㈱	乗車券 12名		71,600	664,122	15
11月8日	調査研究費	第2回市町村議会議員特別セミナー 公益財団法人 全国市町村研修財団	12名		79,800	584,322	16
11月5日	調査研究費	JR (京都駅⇒名古屋駅⇒瑞浪駅) 東海旅客鉄道㈱	乗車券 12名		61,920	522,402	17
11月5日	調査研究費	JR湖西線 (唐崎駅⇒京都駅) 東海旅客鉄道㈱	"		9,680	512,722	18
12月16日	資料作成費	印刷 トナー代 (エディオンコバヤシ電器)			9,009	503,713	19
12月16日	広報費	新政みずなみ会派広報紙(丸理印刷)	7000部 A3両面4色 折		147,840	355,873	20
12月20日	調査研究費	(社)地方議員研究会 (講習) 一般社団法人 地方議員研究会	12名		180,000	175,873	21

1月20日	調査研究費	JR (瑞浪駅⇄東京圏域) 東海旅客鉄道(株)	乗車券 12名		266,640	-90,767	22
1月22日	調査研究費	JR (新幹線指定席 行き分) 東海旅客鉄道(株)	"		5,400	-96,167	23
1月29日	調査研究費	東武線 (池袋駅⇒朝霞駅) 東武鉄道(株)	乗車券 10名		2,600	-98,767	24
1月29日	調査研究費	東武線 (朝霞駅⇒麴町) 東武鉄道(株)	"		4,000	-102,767	25
1月30日	調査研究費	宿泊 (ルポール麴町 12,100円*12名)			145,200	-247,967	26
1月30日	調査研究費	タクシー(衆院会館⇒TKPカンファレンスセンター) 帝都自動車交通(株)	4名		1,700	-249,667	27
1月30日	調査研究費	" 昭栄自動車(株)	4名		1,700	-251,367	28
1月30日	調査研究費	" 東都城東タクシー(株)	4名		1,620	-252,987	29
2月4日	資料作成費	コピー代(瑞浪市)			3,140	-256,127	30
2月17日	利息			1		-256,126	
	令和2年2月21日会派「新政みずなみ」解散により 政務活動費 3月分を市に返還する。				-96,000		
		H30年度利息分を市一般会計へ			-1		
		合 計		1,056,002	1,408,129	-352,127	

令和2年 2月 21日

瑞浪市議会議長 成瀬徳夫 様

会派名 瑞若会

代表者 樋田 翔太



瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、平成31年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入

(単位：円)

項目	金額	備考
政務活動費	96,000	8,000円×1人×12ヵ月(4月～3月)
政務活動費(返還金)	△8,000	3月分返還金 (令和2年2月21日会派解散による)
その他の収入	0	
合計	88,000	

2 支出

(単位：円)

項目	金額	備考
調査研究費	42,990	視察2件 東京都 ①幼児教育の無償化について ②国土強靱化計画について 滋賀県 ①地方財政の現状と課題 ②自治・分権の志はどこへ行ったのか ③最新技術で変わる地域と自治体の未来 ④2040年に向けた自治体の課題と展望
研修費		
広報費		
広聴費		
要請・陳情活動費		
会議費		
資料作成費	27,580	プリンターインク等購入、コピー代
資料購入費	19,323	書籍「持続可能な地域の作り方」等9冊
人件費		
事務費		
合計	89,893	

3 残額 -1,893円

(注) 備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること



平成31年度年度政務活動費収支報告書

H31年 4月1日～R02年 2月20日

会派名【 瑞若会 】

月 日	科 目	摘 要	使 途 * 摘要欄の記載だけではわかりにくいものについて記載する	収入金額	支払金額	差引残高	証憑書類
4月25日	市より振込	政務活動費 96,000円 X1人	H31.4～R2.3 12か月分	96,000		96,000	①
4月26日	資料作成費	プリンターインク・付箋・ペーパーカッター・水性ペン・ノート(AMAZON)	Brother LC211 5本セット 他		27,430	68,570	②
5月10日	資料購入費	書籍購入(AMAZON)	「持続可能な地球の作り方」 「日本の地方政府」 「自治体の“台所”事情 財政が厳し いってどういうこと？」		5,573	62,997	③
5月14日	調査研究費	東京駅までの交通費 11,630円 (東海旅客鉄道(株))	瑞浪駅ー東京駅 (特急利用)		11,630	51,367	④
5月14日	調査研究費	瑞浪市までの交通費 11,630円 (東日本旅客鉄道(株))	東京駅ー瑞浪駅 (特急利用)		11,630	39,737	⑤
11月5日	調査研究費	滋賀県大津市までの交通費 6,810円 (東海旅客鉄道(株))	瑞浪駅ー唐崎駅 (特急利用)		6,810	32,927	⑥
11月8日	調査研究費	市町村議会議員特別セミナー参加費 (公共財団法人全国市町村研修財団)	滋賀県大津市		6,650	26,277	⑦
11月19日	調査研究費	瑞浪市までの交通費 3,740円 (西日本旅客鉄道(株))	唐崎駅ー瑞浪駅		3,740	22,537	⑧
11月19日	調査研究費	瑞浪市までの特急券 2,530円 (西日本旅客鉄道(株))	唐崎駅ー瑞浪駅(特急券)		2,530	20,007	⑨
2月3日	資料作成費	コピー代(瑞浪市)			150	19,857	⑩
2月4日	資料購入費	書籍購入(AMAZON)	「なぜ、彼らは「お役所仕事」を変え られたのか？」 「質問力で高める議員力・議会力」 「人口減少社会のデザイン」 「社会的処方:孤立という病を地域 のつながりで治す方法」 「地方議員のための役所を動かす 質問のしかた」 「公共施設のしまいかた」		13,750	6,107	⑪
月 日		令和2年2月21日会派瑞若会解散により政務活動 費3月分を市に返還		-8,000			
		合 計		88,000	89,893	-1,893	

様式（第7条関係）

令和2年2月21日

瑞浪市議会議長 成瀬徳夫 様

会派名 瑞浪を良くする会

代表者 辻 正之



瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、平成31年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入

（単位：円）

項目	金額	備考
政 務 活 動 費	96,000	8,000 円×12 ヶ月×1 名 (4 月～3 月)
政 務 活 動 費 (返 還 金)	△8,000	8,000 円×1 名 (3 月分返還、令和 2 年 2 月 21 日会派解散による)
そ の 他 の 収 入		
合 計	88,000	

2 支出

（単位：円）

項目	金額	備考
調 査 研 究 費	57,540	会派視察 5 月東京研修 11 月滋賀研修
研 修 費		
広 報 費		
広 聴 費		
要 請 ・ 陳 情 活 動 費		
会 議 費		
資 料 作 成 費		
資 料 購 入 費	31,104	地方議会人、瑞浪市デジタル地図
人 件 費		
事 務 所 費		
合 計	88,644	

3 残額 △644 円 88,000 円-88,644=△644

（注）備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること



平成31年度政務活動費収支報告書(内訳書)

H31年 4月 1日～R 2年 2月 20 日
会派名【 瑞浪を良くする会 】

月 日	科 目	摘 要	使 途 * 摘要欄の記載だけではわかりにくいものについて記載する	収入金額	支払金額	差引残高	証憑書類
4月19日	市より振込	政務活動費 8,000円 X12ヶ月分 人1名	H31年4月～R2年3月まで	96,000		96,000	1
5月14日	調査研究費	瑞浪駅から東京駅 新幹線[東海旅客鉄道(株)]	乗車券1名		11,630	84,370	2
5月14日	調査研究費	有楽町駅から永田町駅 地下鉄[東京地下鉄(株)]	乗車券1名		170	84,200	3
5月15日	調査研究費	全国町村会館 宿泊費[全国町村会館]	1名		12,400	71,800	4
5月15日	調査研究費	衆議院第2議員会館から東京駅タクシー[国際交通(株)]	1名		1,530	70,270	5
5月15日	調査研究費	東京駅から瑞浪駅 新幹線[東海旅客鉄道(株)]	乗車券1名		11,630	58,640	6
5月24日	資料購入費	ゼンリン瑞浪市デジタル地図[(株)ゼンリン名古屋営業所]			23,760	34,880	7
6月17日	資料購入費	月刊『地方議会人』[(株)中央文化社]	2019年6月号～2020年2月号		7,344	27,536	8
10月29日	調査研究費	瑞浪駅から唐崎駅 新幹線[東海旅客鉄道(株)]	乗車券1名		6,810	20,726	9
11月6日	調査研究費	唐崎駅から瑞浪駅 新幹線[東海旅客鉄道(株)]	乗車券1名		6,720	14,006	10
11月8日	調査研究費	第2回市町村議会議員特別セミナー[全国市町村国際文化研修所]	1名		6,650	7,356	11
月 日		令和2年2月21日会派「瑞浪を良くする会」解散政務活動費3月分を市に返還		-8000		-644	
月 日						0	
月 日						0	
月 日						0	
月 日						0	
月 日						0	
月 日						0	
月 日						0	
月 日						0	
月 日						0	
						0	
		合 計		88,000	88,644	-644	

様式（第7条関係）

令和2年4月7日

瑞浪市議会議長 成瀬 徳夫 様

会派名 創政みずなみ

代表者 柴田 増三



瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、令和元年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入 (単位：円)

項目	金額	備考
政 務 活 動 費	56,000	8,000 円×7 名×1 ヶ月(3 月)
そ の 他 の 収 入		
合 計	56,000	

2 支出 (単位：円)

項目	金額	備考
調 査 研 究 費		
研 修 費		
広 報 費		
広 聴 費		
要 請 ・ 陳 情 活 動 費		
会 議 費		
資 料 作 成 費	17,440	文房具の購入費用
資 料 購 入 費		
人 件 費		
事 務 所 費	39,800	プリンター購入費用
合 計	57,240	

3 残額 △1,240 円 56,000 円-57,240 円=△1,240 円

(注) 備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること



令和元年度政務活動費収支報告書(内訳書)

令和2年2月21日～令和2年3月31日
会派名[創政みずなみ]

月 日	科 目	摘 要	使 途 *摘要欄の記載だけではわかりにくいものについて記載する	収入金額	支払金額	差引残高	証憑書類
2月21日		繰越				0	
3月13日	政務活動費	政務活動費収入 8,000円×1か月×7名	令和2年3月分	56,000		56,000	
3月17日	事務所費	プリンター代(トナー家電ワークスえ)	資料印刷、コピーなど		39,800	16,200	1
3月25日	資料作成費	文房具代(ホームセンターバロー)	用紙、ペン、ファイルなど		17,440	-1,240	2
		合 計		56,000	57,240	-1,240	

様式（第7条関係）

令和2年4月1日

瑞浪市議会議長 成瀬徳夫 様

会派名 新政クラブ

代表者 加藤輔之



瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、令和元年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入

(単位：円)

項目	金額	備考
政 務 活 動 費	56,000	8,000 円×7 人×1 か月
そ の 他 の 収 入	0	
合 計	56,000	

2 支出

(単位：円)

項目	金額	備考
調 査 研 究 費	0	
研 修 費	0	
広 報 費	0	
広 聴 費	0	
要 請 ・ 陳 情 活 動 費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	29,362	事務用品購入
資 料 購 入 費	0	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	29,362	

3 残額 26,638 円

(注) 備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること



R2年3月4日～R2年3月31日

R2年3月4日～R2年3月31日

月日	科目	摘要	使途 * 摘要欄の記載だけではわかりにくいものについて記載する	収入金額	支払金額	差引残高	証書類
3月4日	市より振込	政務活動費 8,000X7人	R2 3月分	56,000	0	56,000	①
3月25日	資料作成費	ルーズリーフ、フラットファイル等購入[ホームセンターパロー]		0	21,362	34,638	②
3月25日	資料作成費	プリンタートナー購入[エディオン瑞浪店]		0	8,000	26,638	③
		合 計		56,000	29,362	26,638	

様式（第7条関係）

令和2年4月8日

瑞浪市議会議員 成瀬徳夫 様

会派名 日本共産党

代表者 舘林辰郎



瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、平成31年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入

(単位：円)

項目	金額	備考
政 務 活 動 費	96,000	8,000円×1人×12ヶ月 (4月～3月)
そ の 他 の 収 入		
合 計	96,000	

2 支出

(単位：円)

項目	金額	備考
調 査 研 究 費	19,190	令和元年度第2回市町村議会議員特別セミナー
研 修 費	63,650	第45回東海自治体学校 3,020円 第61回自治体学校 in 静岡 25,380円 第12回地域経済の将来を考える研修会 1,520円 リニア建設事業評価の交流懇談会 1,960円 第48回市町村議会議員研修会 31,770円
広 報 費		
広 聴 費		
要請・陳情活動費	22,560	日本共産党地方議員政府交渉
会 議 費		
資 料 作 成 費	1,650	コピー代
資 料 購 入 費	3,020	全国革新懇ニュース 他2種
人 件 費		
事 務 所 費		
合 計	110,070	

3 残額 △14,070円

(注) 備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること



平成31年度政務活動費収支報告書

H31年4月1日～R2年3月31日

No.1

会派名 【 日本共産党 】

(単位:円)

月 日	科 目	適 用	使 途	収入金額	支払金額	差引残高	証憑書 番
4月19日	市より振込	政務活動費 96,000×1人	H31年4月～ R2年3月	96,000		96,000	1
5月19日	資料購入費	グローバル産業都市への夢と現実1冊 【東海自治体問題研究所】			1,620	94,380	2
5月19日	研 修 費	第45回東海自治体学校参加 JR旅費 【JR東海】	瑞浪～大曽根往復 1名		1,520	92,860	3
5月19日	研 修 費	第45回東海自治体学校 資料代 【東海自治体問題研究所】	1名		1,500	91,360	4
7月27日	研 修 費	第61回自治体学校 in 静岡参加費 【自治体学校実行委員会】	1名		13,000	78,360	5
7月28日	研 修 費	第61回自治体学校 in 静岡 宿泊費 【スマイルホテル静岡】	1名		12,100	66,260	6
7月28日	研 修 費	第61回自治体学校 in 静岡 JR旅費 【JR東海】	静岡～東静岡往復 1名		280	65,980	7
8月17日	研 修 費	第12回地域経済の将来を考える 研究会参加 JR旅費 【JR東海】	瑞浪～千種往復 1名		1,520	64,460	8
9月14日	資料購入費	全国革新懇ニュース代年間購読料 【岐阜県革新懇事務局 山本博幸】	2019.7～2020.3 分		900	63,560	9
9月21日	研 修 費	リニア建設事業評価の交流懇談会参加 JR・名 古屋地下鉄旅費【JR東海】【名古屋交通局】	瑞浪～大曽根～東別院 往復 1名		1,960	61,600	10
10月25日	要請・陳情活動費	日本共産党地方議員政府交渉参加 瑞浪駅 JR 新幹線旅費【東海旅客鉄道(株)】	瑞浪～東京往復 1名		22,220	39,380	11
10月25日	要請・陳情活動費	日本共産党地方議員政府交渉参加 東京地 下鉄旅費 【東京地下鉄(株)】	乗り換え1回1名		340	39,040	12
11月5日	研 修 費	第48回市町村議会議員研修会 参加費 【株式会社自治体研究社】	1名		28,500	10,540	13
11月5日	研 修 費	第48回市町村議会議員研修会参加 JR旅費 【JR東海】	瑞浪～名古屋往復 1名		1,980	8,560	14
11月6日	研 修 費	第48回市町村議会議員研修会参加 JR旅費・ 瑞浪駅北駐車場【JR東海】【瑞浪市】	名古屋～瑞浪 1名		1,290	7,270	15
11月8日	調査研究費	令和元年度第2回市町村議会議員 特別セミナー参加費 【全国市町村国際文化研究所】	1名		6,650	620	16

平成31年度政務活動費収支報告書

H31年4月1日～R2年3月31日

No.2

会派名 【 日本共産党 】

(単位:円)

月 日	科 目	適 用	使 途	収入金額	支払金額	差引残高	証憑書 類
前ページ より繰越						620	
11月8日	調査研究費	令和元年度第2回市町村議会議員 特別セミナー参加 JR旅費 【東海旅客鉄道(株)】	瑞浪～滋賀唐崎 往復 1名		12,540	△11,920	17
令和元年 1月30日	資料購入費	地域・職場・青年革新懇全国交流会 in 兵庫記録集1冊 【岐阜県革新懇事務局 山本博幸】			500	△12,420	18
4月3日	資料作成費	議会事務局 コピー代元年度分 【瑞浪市】	10円×165枚		1,650	△14,070	19
		合 計		96,000	110,070	△14,070	

様式（第7条関係）

令和2年 4月 8日

瑞浪市議会議長 様

会派名 榛葉 利広
代表者 公明党



瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、平成31年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入

(単位：円)

項目	金額	備考
政務活動費	96,000	8,000円×1人×12か月(4月から3月)
その他の収入		
合計	96,000	

2 支出

(単位：円)

項目	金額	備考
調査研究費	20,460	市町村議会議員特別セミナー
研修費	61,440	議長会研究フォーラム
広報費		
広聴費		
要請・陳情活動費		
会議費		
資料作成費	9,594	プリンターインク、コピー代
資料購入費		
人件費		
事務所費		
合計	91,494	

3 残額

4,506円

(注) 備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること



平成31年度政務活動費収支報告書

H31年 4月 1日～R2年 3月 31日
会派名【 公明党 】

月 日	科 目	摘 要	使 途 *摘要欄の記載だけではわかりにくいものについて記載する	収入金額	支払金額	差引残高	証憑書類
4月19日	市より振込	政務活動費 96,000円 X1人	H31. 4～R2. 3 12か月分	96,000		96,000	①
6月13日	資料作成費	プリンターインク (株)ヤマダ電機			4,060	91,940	②
10月28日	調査研究費	JR 名古屋駅→京都駅 (東海旅客鉄道(株))	市町村議会議員 特別セミナー 1名		5,510	86,430	③
10月29日	研修費	バス 勝川駅→愛知県営空港 (あおい交通(株))	全国市議会議員 研究フォーラム 1名		300	86,130	④
10月29日	研修費	バス 高知竜馬空港→ホテル (とさでん交通(株))	全国市議会議員 研究フォーラム 1名		740	85,390	⑤
10月31日	研修費	JR 瑞浪駅→勝川駅 (東海旅客鉄道(株))	全国市議会議員 研究フォーラム 1名		680	84,710	⑥
10月31日	研修費	バス 高知駅→高知竜馬空港 (とさでん交通(株))	全国市議会議員 研究フォーラム 1名		740	83,970	⑦
10月31日	研修費	バス 愛知県営空港→勝川駅 (あおい交通(株))	全国市議会議員 研究フォーラム 1名		300	83,670	⑧
10月31日	研修費	JR 勝川駅→瑞浪駅 (東海旅客鉄道(株))	全国市議会議員 研究フォーラム 1名		680	82,990	⑨
11月8日	調査研究費	令和元年度第2回市町村議会議員 特別セミナー 参加費 (全国市町村国際研修所)	市町村議会議員 特別セミナー 1名		6,650	76,340	⑩
11月17日	調査研究費	JR ホームライナー券 瑞浪駅～名古屋駅 (東海旅客鉄道(株))	市町村議会議員 特別セミナー 1名		330	76,010	⑪
11月19日	調査研究費	JR 瑞浪駅⇄唐崎駅 (東海旅客鉄道(株))	市町村議会議員 特別セミナー 1名		2,460	73,550	⑫
11月5日	調査研究費	JR 京都駅→名古屋駅 (東海旅客鉄道(株))	市町村議会議員 特別セミナー 1名		5,510	68,040	⑬
11月7日	研修費	全国市議会議員 研究フォーラム 参加費 (第14回全国市議会議員研究フォーラム実行委員会)	全国市議会議員 研究フォーラム 1名		7,000	61,040	⑭
11月13日	研修費	全国市議会議員 研究フォーラム 旅行代金 (株)JTB)	全国市議会議員 研究フォーラム 1名		51,000	10,040	⑮
12月25日	資料作成費	プリンターインク (株)ヤマダ電機			5,214	4,826	⑯
4月3日	資料作成費	コピー代 (瑞浪市)	H31年4月1日～R2年3月31日 使用分		320	4,506	⑰
		合 計		96,000	91,494	4,506	